PREFEITURA D
_ HOMONTE

4

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de junho do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 09h00min,
na Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 506/2019 de 05 de
fevereiro de 2019, composta pelos servidores Diego Luis Leandro Silva - Presidente, e os
Membros, Magno Rodiery Rodrigues de Lima e Michele Alves Andrade, com a finalidade de
abrir, analisar e julgar os documentos de habilitação recebidos no período de 10/06/2019 à
14/06/2019, referente á Chamada Pública N° 2019.06.011, que tem por objeto o
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MÉDICOS PARA ATUAR
NA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE HORIZONTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES

fl E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO, ANEXO 1 DO EDITAL. Foram
protocolados documentos de 13 (treze) profissionais médicos informados à seguir: LIA DA PAZ

MAL&RA FREITAS DE QUEIROZ PEGADO: MARIANA DE OLIVEIRA LELIS:
WALISSON PIRES DE SOUSA: VILMAR DANTAS PRIMO: WESKLEY SOUZA DOS
SANTOS e BRUNO MASATO KITAGAWA DE OLIVEIRA. O Presidente juntamente com os
demais membros da CPL se reuniu para analisar e julgar os documentos apresentados, e frente às
exigências editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93, declara habilitados com pedidos de
credenciamentos deferidos, os seguintes profissionais médicos: LIA DA PAZ BELCHIOR DE
ALBUQUERQUE; JOSIAS NOGUEIRA DE ALMEIDA NETO; ANA LUCM FERREIRA
DE ALENCAR; MARIANA PEREIRA RIBEIRO; ALEX FERNANDES DE OLIVEIRA;
MAYARA ARAÚJO BRILHANTE; LUCAS SILVEIRA DO NASCIMEWTO; MAIARA
FREITAS DE QUEIROZ PEGADO; MARIANA DE OLIVEIRA LELIS; WESKLEY SOUZA
DOS SANTOS, por terem atendido na íntegra aos requisitos exigidos no Edital de Chamada

9') Pública N° 2019.06.03.1; E declara inabilitados com pedidos de credenciamentos indeferidos nos
termos do edital, especificamente no item 4.133, os seguintes profissionais médicos: WALISSON
PIRES DE SOUSA - "não apresentou Prova de Regularidade relativa à Fazenda Municipal do
domicilio ou sede do proponente", descumprindo o edital no irem 4.2 alínea "c"; VILMAR
DANTAS PRJ!vf O - "não apresentou Prova de Regularidade relativa á Fazenda Municipal do
domicilio ou sede do proponente", descumprindo o edital no item 4.2 alínea "c"; BRUNO
MASATO KITAGAWA DE OLIVEIRA - "apresentou sem assinatura a solicitação de
credenciamento exigida no item 3.4 do edital"; "não apresentou Documento Oficial de
Identificação Válido (Com Foto) da proponente", descumprindo o edital no item 4.1 alínea "a";
"não apresentou Prova de Regularidade relativa à Fazenda Municipal do domicílio ou sede do
proponente", descumprindo o edital no item 4.2 alínea "c". Os participantes não habilitados serão
informados das razões no prazo de 5 (cinco) dias úteis, ficando garantido o direito de interposição
de recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento da Carta de Recusa
(publicação), assegurando-se ampla defesa e o direito ao contraditório. Analisada a documentação
para verificação do cumprimento das exigências do Edital, a CPL divulgará os nomes dos
credenciados por meio de publicação de ato específico em jornal de grande circulação estadual. Os
interessados poderão recorrer do resultado publicado em relação à inabilitação, apresentando suas.

4v Presidente Castelo Branco. n 3  5100 • Centro • CEP: 62.880-060
CNPJ 21S55i961000-96 • PABX (85)3336.6045

flÕ.IØmQOt# fliin..00tcce 	wwwborlzontr.cc,.govbr

0'

PREFEITURA DE
	 7:

HORIZONTE

razões devidamente fundamentadas e por escrito, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis
contados do primeiro dia útil subsequente à data da divulgação, ficando, nesse período, autorizada
vista ao seu processo na CPL. A convocação dos credenciados obedecerá a ordem cronológica de
pedido de credenciamento, respeitando o protocolo e será imediatamente após a habilitação dos
credenciados, na seguinte ordem: 1° Credenciado: Médica: LIA DA PAZ BELCHIOR DE
ALBUQUERQUE - CRM: n° 13131; 2° Cadenciado: Médico: JOSIAS NOGUEIRA DE
ALMEIDA NETO - CRM: n° 16640; 3° Cadenciado: Médica: ANA LUCIA FERREIRA DE
ALENCAR - CRM: n° 20468; 4° Cadenciado: Médica: MARIANA PEREIRA RIBEIRO -
CRM: n° 19902; 5° Cadenciado: Médico: ALEX FERNANDES DE OLIVEIRA - CRM: n°
19594; 6° Cadenciado: Médica: ~ARA ARAÚJO BRILHANTE - CRM: ri 0  20602;?
Cadenciado: Médico: LUCAS SILVEIRA DO NASCIMENTO - CRM: n° 20454; 80

Cadenciado: Médica: MAIARA FREITAS DE QUEIROZ PEGADO - CRM: n° 18232; 9°
Credenciado: Médica: MARIANA DE OLIVEIRA LELIS - CRM: n° 20387; 10° Credenciado:

ION Médico: WESKLEY SOUZA DOS SANTOS - CRM: n° 20492. Nada mais havendo a tratar, o
Presidente encerrou a sessão às 12h00min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada
nela Comissão Permanente de Licitacão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Função Nome 1 (

Assinatura

Presidente: Diego Luis Leandro Silva
Membro: Magno Rodiery Rodrigues de Lima
Membro: víichele Alves Andrade iylL4 O.tw

1,

4v Presidente Castelo Branco. n° 5100 • Centro • CEP: 62.880-060 	fi Prpfsur.,deHo,ljonte 	flHoozootcce 	jwwwhoriwm*eCeEttbe
CNPJ 23.555.1196/0001-86 • PABX (85) 3336.6045

PREFEITURA DE
HORIZONTE

•l,iç
,

'

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS
CHAMADA PÚBLICA N°2019.06.03.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte toma público, para conhecimento
dos interessados, o julgamento da fase de habilitação da CHAMADA PÚBLICA N° 2019.06.03.1,
apresentando o seguinte resultado: Declarados habilitados com pedidos de credenciamentos
deferidos, os seguintes profissionais médicos: LIA DA PAZ BELCHIOR DE ALBUQUERQUE;
JOSIAS NOGUEIRA DE ALMEIDA NETO; ANA LUCIA FERREIRA DE ALENCAR;
MARIANA PEREIRA RIBEIRO; ALEX FERNANDES DE OLIVEIRA; MAYARA ARAÚJO
BRILHANTE; LUCAS SILVEIRA DO NASCIMENTO; MAIARA FREITAS DE QUEIROZ
PEGADO; MARiANA DE OLIVEIRA LELIS; WESXLEY SOUZA DOS SANTOS, por terem
acendido na integra aos requisitos exigidos no Edital de Chamada Pública N° 2019.06.03.1; E
declarados inabilitados com pedidos de credenciamentos indeferidos nos termos do edital,
especificamente no item 4.13.3. os seguintes profissionais médicos: WALISSON PIRES DE
SOUSA - "não apresentou Prova de Regularidade relativa à Fazenda Municipal do domicilio ou
sede do proponente", descumprindo o edital no item 4.2 alínea "e"; VILMAR DANTAS PRIMO-
"não apresentou Prova de Regularidade relativa à Fazenda Municipal do domicilio ou sede do
proponente", descumprindo o edital no item 4.2 alínea "e"; BRUNO MASATO KITAGAWA DE
OLiVEIRA- "apresentou sem assinatura a solicitação de credenciamento exigida no irem 3.4 do
edital"; "não apresentou Documento Oficial de Identificação Válido (Com Foto) da proponente",
descumprindo o edital no item 4.1 alínea "a"; "não apresentou Prova de Regularidade relativa à
Fazenda Municipal do domicílio ou sede do proponente", descumprindo o edital no item 4.2 alínea
'c". Os interessados poderão recorrer do resultado publicado em relação à inabilitação,
apresentando suas razões devidamente fundamentadas e por escrito, no prazo máximo de até 05
(cinco) dias úteis contados do primeiro dia útil subsequente à data da divulgação, ficando, nesse
período, autorizada vista ao seu processo na CPI.. A convocação dos credenciados obedecerá a
ordem cronológica de pedido de credenciamento, respeitando o protocolo e será imediatamente
após a habilitação dos credenciados, na seguinte ordem: 10  Credenciado: Médica: LIA DA PAZ
BELCHIOR DE ALBUQUERQUE - CRM: n° 13131; r Credendado: Médico: JOSIAS
NOGUEIRA DE ALMEIDA NETO - CRM: n° 16640-,3* Credenciado: Médica: ANA LUCIA

fl

FERREIRA DE ALENCAR - CRM: n° 20468; 4° Credenciado: Médica: MARIANA PEREIRA
RIBEIRO - CRM: n° 19902; 5° Credenclado: Médico: ALEX FERNANDES DE OLIVEIRA -
CRM: n° 19594; 6°  Credenciado: Médica: MAYARA ARAÚJO BRILHANTE - CRM: n° 20602;
70  Credenciado: Médico: LUCAS SILVEIRA DO NASCIMENTO - CRM: n° 20454; 8°
Credenciado: Médica: MAIARA FREITAS DE QUEIROZ PEGADO - CEM: n° 18232; 9°
Credenciado: Médica: MARIANA DE OLIVEIRA LELIS - CEM: n °  20387; 100  Credenciado:
Médico: WESKLEY SOUZA DOS SANTOS - CEM: n° 20492. Maiores informações na sede da
CPL. Horizonte, 25 de junho 2019. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 26 DE JUNHO DE 2019

JORNAL O POVO

SECRETARIA DE SAÚDE

4v Pissideole Castelo Branco. 11'  5100 • Ceotro • CEP. 62280-060
CNPJ 23.555.196/0001-86• PAI3X (85) 3336.6045

ØP..4.'.. 	fl.n.c 	C*ntioctt.to..a.

PREFEITURA DE
HORIZONTE

CERTIDÃO DE AFIXACÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura

(Quadro de Avisos e Publicações), o julgamento da fase de habilitação da

CHAMADA PÚBLICA N 2  2019.06.011, que tem como objeto o CHAMAMENTO

PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE MÉDICOS PARA ATUAR NA REDE DE

ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE HORIZONTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES

CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO, ANEXO 1 DO EDITAL, que seguirá a ordem de

classificação a seguir: 12 Credenciado: Médica: LIA DA PAZ BELCHIOR DE

ALBUQUERQUE - CRM: n2 13131; 22 Credenciado: Médico: JOSIAS NOGUEIRA DE

ALMEIDA NETO - CRM: n 2 16640; 32  Credenciado: Médica: ANA LUCIA FERREIRA
DE ALENCAR - CRM: n 2  20468; 42  Credenciado: Médica: MARIANA PEREIRA

RIBEIRO - CRM: nç 19902; 52  Credenciado: Médico: ALEX FERNANDES DE
OLIVEIRA - CRM: nQ 19594; 6 2  Credenciado: Médica: MAVARA ARAÚJO
BRILHANTE - CRM: n 9  20602; 79  Credenciado: Médico: LUCAS SILVEIRA DO
NASCIMENTO - CRM: n 2  20454; 82  Credenciado: Médica: MAIARA FREITAS DE

QUEIROZ PEGADO - CRM: no 18232; 99  Credenciado: Médica: MARIANA DE

OLIVEIRA LELIS - CRM: n 2  20387; 10  Credenciado: Médico: WESKLEY SOUZA

DOS SANTOS - CRM: n9 20492. Afixado na data de 25 de junho de 2019,

conforme estabelece a legislação em vigor.

Horizonte/CE, 25 de junho de 2019.

Maria Vtlúsia  Nogueira Lopes

Secretária de Planejamento e Administração

Av. Prosidente Castelo Branco. n 3  5100 • Centro • CEPI. 62880-060
ØPirfcètuvascsosizonu. 	flrIorMol%tecc QWWWhOtItOItCCPgOV&W

CNPJ 23.55519610001-86 • PABX (85) 33366045

—.

9

LU

L.

o 	 \.,

1 	 L 1 O 	 ti 1 	1 a 	 CI 1 	 1 	 1 	 CI 	1

o5ts

J 	flilh .fl!hH
g
E

iin€ 	 t

8zo 	a2a. 	 t,

SL

I 	IUij ft sã 9 IIj!It uni flI
ÊS

n' 1E ÇE t E 	 %U
CcCl2

&jwflo

	fl-
yj

HULIFUI flt

hl i 11141 	It
7 	j 	U

41 	 9. o

fl I9jI fli 	Lllt
ÇE2 	 9d tCI

wFt
co r'!tTiitKLflhi

	J!iJ ÍI 	Ii
5.5

t U
;a lá 	-ratfl 	 -J